
              

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

                             

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

― 寒さに負けず楽しい冬休みを― 

 『園舎建て替え』に伴い始まった、新しい環境での生活も４ヶ月半が経ちました。私たちは仮園舎での

生活を前向きに捉え、様々な工夫を凝らしながら日々過ごしてまいりました。 

 『仮園舎だからこそ見えてきた素敵なこと』につきましては、前回の園だよりでお知らせいたしました。 

ことに、異年齢の子ども達の自然な交流は、多様なコミュニケーションによる相互理解と思いやり、ルー

ルの意味の確認といったことにもつながりました。 

『思いっきり身体を動かす機会の十分な確保』いう問題に関しましても、残った園庭の効率的利用、近

隣の公園での活動、そして快くご協力いただいた竜南中学校での活動等、積極的に取り組んでまいりまし

た。しかし、どうしても旧園庭における自由な遊びの時間のようにはいかない面もあります。このことを

踏まえ、３学期は学年に応じて坪井川の土手周辺のマラソン等も計画中です。保護者の皆様も、できるだ

け親子で身体を動かす機会を設けていただければ幸いです。 

 皆様には大変ご迷惑をお掛けいたしておりますが、もうしばらくの間、ご協力をお願い申し上げます。 

年が明ければ、子ども達は進学・進級に向け、期待を膨らませていくことでしょう。これからも、一日一

日を大切に、子ども達の健やかな成長を支えてまいりたいと存じます。  

この一年のご協力に心から感謝いたしますとともに、新しい年が皆様にとりましてすばらしい年になり

ますようお祈り申し上げます。 

№５．２０１４．１２．２５. 第一幼稚園 

保護者の皆様にご提出いただいた書類を、１２月５日（金）、熊本市へ提出いたしました。ご協力有難うご

ざいました。 

１号希望の方は認定のお知らせが園に届きましたら、速やかにお伝えいたします。２号希望の方は、２月

下旬から３月初旬になるとの報告を受けておりますので暫くお待ちください。                   

なお、お待たせしておりました熊本市の１号認定保育料（利用者負担額）の案が、このほど示されました。

詳細はホームページに記載されるとのことですので、そちらをご覧ください。園からは３学期に入ってから 

改めてご報告させていただきます。 

幼保連携型認定こども園について 

お世話になった部屋に感謝の気持ち

を込めて『大掃除』 

「来年もよろしくね。」 

寒
さ
に
負
け
ず
、
か
ら
だ
を
思

い
っ
き
り
動
か
し
て
遊
ん
で
い

ま
す
。 

年長さん、何して

いるのかな？ 

自然と興味が湧い

てきます。 

冬ならではの自然体験も大事にして

います。 

～氷や雪とのかかわり～ 

雑巾絞りも大事な経験 


